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By whom TDS under GST are to be deducted :

As per section 51(1), following persons are required to comply with TDS under GST.
a) Department or establishment of Government
b) Localauthority
c) Government agencies
d) Such person as notified by Government

Threshold limit for deduction of TDS under GST :

The TDS under GST has to be deducted if the value of supply under a contract, exceed
Rs. 2,5Q0AA. Value for the purpose of deduction of TDS shall be e,onsidered, excluding
the CGST, SGST, UTGST, IGST & Cess under GST. Therefore, the TDS is deductible only
when a single purchase order / contract, exceeds Rs. 2,50,000/, meaning thereby that no
TDS would be attracted if the value under the contract for supply of goods or services or
both is up to Rs. 2,50,000.
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EXA1VIPLE :

Single contract value excluding GST does not exceed Rs. 2,50,0001- .{Section
s1 {1)}
Exarnple: B Ltd gives two separ-ate PO/ Contraci.s to A Ltd

Particulars BILL No. 01 BILL No.02

Purchase Order Value excluding GST 2.50,000 6,00,000

GST on the above PO value- @18% 45,000 1,08,000

Total Purchase Order Value 2,95,000 7,08,000

Applicability of TDS NO Yes

FLIRT}IER IN CASE OF CONTINUOUS SUPPLY-TDS TO BE DUDUCTED FOR ALL
CREDIT / PAYMENT MADE TO PARTY:

EXAMPLE:

On payment to the supplier or credit to the account of supplrer.{Section 51(1)}

Exafnple: Service Contract Value Rs. 1 Crores

Particulars

Base Value

10% Advance Subsequent lnvoice
Money

1000000 
:

Add GST Charged

Total amount to received

TDS Deduction -@2o/o

1180000 , 590000

20000 10000
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To,

D*ciarati*n *f GS'i Ncn-[nrcllrnent

Sub: Declaration regarding non-requirement to be registered under the Central/ State/ UT/

lntegrated Goods and Services Tax Act. 2017

Dear Sir / Madam,

We............. ................... .... (Name of the
Partlr). do hereby state that we are not required to get ourselves registered under the
Goods and Services Tax Act, 2017 as (please M and fill below for the releuant reason)

I We deal in to the category of goods or services (Nature

of goods / services) which are exempted under the Goods and Service Tax Act, 2017

I We have the turnover below the taxable limit as specified under the Goods and

Services Tax Act, 2017

We hereby also confirm that if during any financial year we decide or require to register
under the GST in that case we undertake to provide all the requisite information and

documents.

We request you to treat this communication as a declaration regarding non-requirement to
be registered under the Goods and Service Tax Act, 2017 .

Signature of Authorised Signatory:

Stamp:


